Proc. Leg. nº 3820/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 990/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre o
andamento da execução da cobertura
da quadra da Escola Municipal de
Educação Básica Carlos Carvalho
Vieira Braga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Por meio do Ofício nº 072/2023, em resposta ao requerimento nº

863/2023, este gabinete foi informado de que a Ordem de Serviço para a execução

da cobertura da quadra da Escola Municipal de Educação Básica Carlos Carvalho

Vieira Braga seria emitida em 06/06/2023. Considerando que, conforme o

mencionado ofício, o prazo para conclusão é de 12 meses a partir da data da Ordem

de Serviço, e que estamos em agosto de 2024 e a obra ainda não foi concluída;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Atualmente, qual é o percentual já executado do serviço de cobertura
da quadra da Escola Municipal de Educação Básica Carlos Carvalho
Vieira Braga, localizada no Jardim Pinheiros?

2- Esse percentual está dentro dos prazos estipulados? Solicitamos uma
explanação detalhada sobre o andamento da execução, incluindo
eventuais desafios enfrentados e medidas adotadas para garantir o
cumprimento dos prazos estabelecidos.

Proc. Leg. nº 3820/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3- Quais são as previsões atualizadas para a conclusão da obra?

4- Há novas informações ou alterações no cronograma inicialmente
previsto?

Valinhos, 07 de agosto de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XW2J9ZY6C5X198GX
		2024-08-08T14:07:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-13T19:05:00-0300